
Rio Grande do Sul , 19 de Abril de 2021     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIII | Nº 3045 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                       39 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HARMONIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, 
TRÂNSITO E SERVIÇOS COMUNITÁRIOS 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2021 
FORNECEDOR: CIDNEI BATISTA 
CPF: 601.209.910-04 
OBJETO: REFERENTE À AQUISIÇÃO DE 8.220 (OITO MIL 
DUZENTAS E VINTE) MUDAS DE FLORES DE ESPÉCIES 
SORTIDAS, QUE SERÃO PLANTADAS EM DIVERSOS LOCAIS 
DO MUNICÍPIO, CONFORME ORÇAMENTOS ANEXOS AO 
PROCESSO. 
VALOR TOTAL: R$ 7.398,00 
DATA DE EMISSÃO: 14/04/2021 
 

Harmonia/RS, 19 de Abril de 2021. 
 

ERNANI JOSÉ FORNECK 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tífane Pletsch 

Código Identificador:66B6483D 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
PORTARIA Nº 205/2021 DE 16 DE ABRIL DE 2021. 

Concede férias a Servidora Municipal. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e nos termos da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º Conceder férias a Servidora Municipal abaixo relacionada: 
 
Matrí. Nome Dias Férias Período Aquisitivo Data Inicio 

3404-5 Maiara Angela Dalmas 20 24/03/2019 à 23/03/2020 26/04/2021 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 16 DE ABRIL DE 2021. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 

Em 16 de abril de 2021. 
 

JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento e de Orçamento e 
Finanças

Publicado por: 
Nichele Cazer 

Código Identificador:C18AF8D4 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EDITAL N. º 020/2021 DE 16 DE ABRIL DE 2021 

DIVULGA AS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
DO PROCESSO SELETIVO PARA A 
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE MONITOR 
DE ESCOLA 

 

O Prefeito Municipal de Ibiraiaras, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando o contido nos autos do Processo Seletivo 
Simplificado nº 03/2021, para a contratação emergencial de monitor 
de escola, aberto pelo Edital 018/2021, em especial na Ata da 
Comissão de nº 009/2021, torna público o que segue:
1. Divulga as inscrições homologadas, nos termos do Processo 
Seletivo 03/2021 aberto pelo Edital nº 018/2021, conforme segue: 
  
a) MONITOR DE ESCOLA 20 HORAS 
  
N° INSCRIÇÃO CANDIDATO 

01 ÉRICA DA SILVA CHAVES 

  
b) MONITOR DE ESCOLA 40 HORAS 
  
N° INSCRIÇÃO CANDIDATO 

01 KAREN ELIZABETE PEROSA 

02 AMANDA DE SOUZA PEREIRA 

03 INGRIDY MASSOTI 

04 DJENIFER PIMENTEL RIBEIRO 

06 IVANETE PEREIRA GODINHO 

07 VIVIANE DA SILVA TOFFOLO 

08 TALINE ZANIN 

09 PAOLA VUELMA 

10 DANIELA GOMES DE MORAES 

11 DANIELA LEAL CORREIA 

  
2. Fica aberto o prazo até o dia 19/04/2021, para a interposição de 
recursos referente à classificação ora divulgada. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal, Ibiraiaras, 16 de abril de 2021. 
  
DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se e Publique-se 
  
Em 16 de abril de 2021. 
  
JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Josiane Perinotto 

Código Identificador:10DC0CFD 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATOS DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL 
PMI012-2021 

 
EXTRATO DE CONTRATO 049-2021 AIRTO SCAPINI & CIA 
LTDA 
Contratante: Prefeitura de Ibirubá 
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Transporte Escolar, para atender as necessidades da Secretaria da 
Educação, Cultura, Turismo e Desporto. 
Vinculados ao Pregão Presencial PMI012-2021 
Contratada: AIRTO SCAPINI & CIA LTDA 
CNPJ: 18.805.032/0001-20 
Item: 01  trecho 06  R$ 3,40 o Km 
Item: 12  trecho 20  R$ 3,43 o Km 
  
EXTRATO DE CONTRATO 050-2021 DEANA MARIA DOGE 
ME 
Contratante: Prefeitura de Ibirubá 
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Transporte Escolar, para atender as necessidades da Secretaria da 
Educação, Cultura, Turismo e Desporto. 
Vinculados ao Pregão Presencial PMI012-2021 
Contratada: DEANA MARIA DOGE ME 
CNPJ: 07.66.225/0001-52 
Item: 04  trecho 12  R$ 3,01 o Km 
  



Rio Grande do Sul , 19 de Abril de 2021     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIII | Nº 3045 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                       40 

EXTRATO DE CONTRATO 051-2021 FLORES & DUARTE 
LOGÍSTICA ESPECIALIZADA LTDA 
Contratante: Prefeitura de Ibirubá
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Transporte Escolar, para atender as necessidades da Secretaria da 
Educação, Cultura, Turismo e Desporto. 
Vinculados ao Pregão Presencial PMI012-2021 
Contratada FLORES & DUARTE LOGÍSTICA ESPECIALIZADA 
LTDA
CNPJ: 16.640.027/0001-89 
Item: 10  trecho 18  R$ 3,37 o Km 
Item: 11  trecho 19  R$ 3,34 o Km 
 

EXTRATO DE CONTRATO 052-2021 LAÉRCIO 
RUPPENTHAL QUINZE DE NOVEMBRO 
Contratante: Prefeitura de Ibirubá 
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Transporte Escolar, para atender as necessidades da Secretaria da 
Educação, Cultura, Turismo e Desporto. 
Vinculados ao Pregão Presencial PMI012-2021 
Contratada: LAÉRCIO RUPPENTHAL QUINZE DE NOVEMBRO 
CNPJ: 01.697.474/0001-05 
Item: 02  trecho 10  R$ 3,22 o Km 
 

EXTRATO DE CONTRATO 053-2021 LUIS CARLOS KLOH 
ME
Contratante: Prefeitura de Ibirubá 
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Transporte Escolar, para atender as necessidades da Secretaria da 
Educação, Cultura, Turismo e Desporto. 
Vinculados ao Pregão Presencial PMI012-2021 
Contratada: LUIS CARLOS KLOH ME 
CNPJ: 07.667.877/0001-80 
Item: 15  trecho 23  R$ 3,21 o Km 
 

EXTRATO DE CONTRATO 054-2021 TRANSPORTES 
HENTGES LTDA ME 
Contratante: Prefeitura de Ibirubá 
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Transporte Escolar, para atender as necessidades da Secretaria da 
Educação, Cultura, Turismo e Desporto. 
Vinculados ao Pregão Presencial PMI012-2021 
Contratada: TRANSPORTES HENTGES LTDA ME 
CNPJ: 11.930.614/0001-99 
Item: 08  trecho 16  R$ 3,75 o Km 
 

EXTRATO DE CONTRATO 055-2021 TRANSQUINZE 
COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA 
Contratante: Prefeitura de Ibirubá 
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Transporte Escolar, para atender as necessidades da Secretaria da 
Educação, Cultura, Turismo e Desporto. 
Vinculados ao Pregão Presencial PMI012-2021 
Contratada: TRANSQUINZE COMÉRCIO E TRANSPORTES 
LTDA
CNPJ: 03.754.982/0001-03 
Item: 03  trecho 11  R$ 3,22 o Km 
Item: 05  trecho 13  R$ 3,75 o Km 
Item: 06  trecho 14  R$ 3,75 o Km 
Item: 07  trecho 15  R$ 3,20 o Km 
Item: 09  trecho 17  R$ 3,22 o Km 
Item: 13  trecho 21  R$ 3,40 o Km 
Item: 14  trecho 22  R$ 3,75 o Km  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:33915FCD 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 12408/2021 

Determina o pagamento em Regime Suplementar de 
11horas para o professor Vinícius Silveira dos 
Santos. 

 

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 
legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de acordo com 
a Lei Complementar n.º 005/2002 e suas alterações,

R E S O L V E 
  
Art. 1º - Conceder o pagamento de 11horas semanais, em Regime 
Suplementar, para o professor VINÍCIUS SILVEIRA DOS 
SANTOS, faixa E, conforme Art.16, § 1º e 2º, da Lei Complementar 
n.º 005/2002, no período de 01 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 
2021, a fim de atender regência de classe na Escola de Ensino 
Fundamental Hermany. 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 01 de abril de 2021. Ficando revogada a 
Portaria nº 12.360/21. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 07 
de abril de 2021. 
  
ABEL GRAVE, 
Prefeito 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
ANTÔNIO CARLOS URNAU, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:A1321450 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 12409/2021 

 
Prorroga o contrato de Gessica de Fatima Florencio, 
como Enfermeira. 

  
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 
legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, e de acordo com 
a Lei Municipal n.º 2.878/2020 e Lei Complementar n.º 009/2003 e 
suas alterações, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Prorrogar o contrato de GESSICA DE FATIMA 
FLORENCIO, realizado através da Portaria n.º 12.249/21, para a 
vaga temporária de ENFERMEIRA, conforme Lei Municipal n.º 
2.878/2020, pelo período de 60 (sessenta) dias, a contar de 04 de abril 
de 2021. 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 04 de abril de 2021. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 07 
de abril de 2021. 

  
ABEL GRAVE, 
Prefeito. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
ANTONIO CARLOS URNAU, 
Secretário da Administração e Planejamento. 
  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:3BD77905 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 12410/2021 


